
INDICACIONES
Alimento completo y equilibrado para perros adultos.

INGREDIENTES
Subproductos de origen vegetal, carnes y subproductos animales 
(proteínas deshidratadas de pollo 4%), extractos de proteínas 
vegetales, cereales (cereales integrales 8%), verduras, aceites y 
grasas, sustancias minerales.

FORMATOS
12kg

CONTENIDO NUTRICIONAL
Humedad 7,5 %
Proteína 28 %
Grasa 14 %
Fibra bruta 3 %
Minerales 8 %
Calcio 1,6 %
Fósforo 1,1 %
Sodio 0,35 %
Potasio 0,65 %
Magnesio 0,14 %
Omega 3 0,29 %
Omega 6 2,80 %

Vitamina A* 21000 UI
Vitamina D3* 1200 UI
Vitamina E* 75 mg
Hierro* 78 mg
Yodo* 1,31 mg
Cobre* 8 mg
Manganeso* 36,5 mg
Zinc* 80 mg
Selenio* 0,1 mg
Energía 
Metabolizable 3740 kcal/kg

(*) Añadido
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ALTA
ACTIVIDAD

PROTEÍNA

VITAMINAS Y
 MINERALES

GUÍA DE ALIMENTACIÓN DIARIA
PESO DEL PERRO

1-5 kg

5-10 kg

10-25 kg

25-45 kg

45-70 kg

ACTIVIDAD NORMAL

30-105 g

105-175 g

175-345 g

345-535 g

535-750 g

MUY ACTIVO

40-135 g

135-225 g

225-450 g

450-700 g

700-975 g

SABOR
EXCELENTE


